اسمى الكتب والفنون  
عن  
مفتي الظنون

**L E X I C O N**  
**BIBLIOGRAPHICUM ET ENCYCLOPÆDICUM**

**MUSTAFA BEN ABDALLAH**

**KATIB JELEBI DICTO ET NOMINE HAJI KHALFA CELEBRATO**  
COMPOSITUM.

**AD CODICUM VINDOBONENSIIUM PARISIENSIIUM ET BEROLINENSIS**

**IDEM**

**PRIMUM EDIDIT LATINE VERTIT ET COMMENTARIO INDICIBUSQUE**

**INSTRUIT**

**GUSTAVUS FLUEGEL**

**SCHOLÆ REGIÆ AT RUSIÆ SE MISENÆ IN SAXONIA FLORÆ PROFESSOR.**

**SECUNDUS**

**SEM COMPLECTENS.**

**LEIPZIG:**

**PUBLISHED FOR THE ORIENTAL TRANSLATION FUND**  
**OF GREAT BRITAIN AND IRELAND:**

**BY**

**A. J. VALPY, RED LION COURT, FLEET STREET, LONDON**

**M.DCCC.XXXVII.**

★

**Haji KHALFAE**

**LEXICON**

**BIBLIOGRAPHICUM ET ENCYCLOPAEDICUM.**

**VOL. II.**

---

**A**bbinc annos tres emisso primo Lexici Bibliographici et Encyclopaedici tomo cum ab eo tempore indefesso studio in opere juste continuando et digne perficiendo perseverarem, saepius et vehementer me optasse fateor, ut viri intelligentes et ab omni partium studio alieni iudicium de libro ejusque editionis institutione interponerent, ut, quae vitiosa admissem, ea in posterum evitarem et rationem ipsam, quam in elaborando libro secutus eram, mutatis mutandis magis fortasse iis commendarem. Nonnulla certe nomina occurrent in hoc secundo tomo, quae aliqua ex parte a modo, quo in primo tomo ea scribeanda esse arbitratus sum, recedunt, cum novi fontes, unde in altero velutue componendo haurire contigit, me alia eaque meliora edocuerunt, et in solvendis libris et manu scriptis et impressis plura se mihi offerunt, quae prioribus potiora substituere suadebant. Ea partim jam in hac praedicationi subjungenda curavi, partim in commentario et indicibus plenissimis indicata et emendata invenientur.

Quodsi paucissimi viri docui, quantum scio, ad hunc usque diem libri censuram scribebant, eam potissimum ob causam, quod major exemplorum pars in Angliam transmissa iis distribuebatur, qui prius nomen dederant, et pauca, quae restabant, Lipsiae vendi serius innotuerat, tamen illis etiam viris humanitatis studio, quae vitio verti possint, liberaliter et benigne enunciantibus pluram debeo, quibus, ubi mihi in oculos venerunt, in continuanda editione grato sum usus animo. Vellem, ut plura dedissent; major enim inde utilitas in me meumque opus redundasset, quod certe ita comparatum est, ut qui in arabicas literas incumbit, eo facile carere nequeat. Illud vero iterum hic monendum esse censui; ut quod ipsi *Haji Khalfae* vitio dandum sit, id ejus editori